
4 Euro 47

Obsah
Monitor

03 Editorial

06 Citáty

08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Téma

12 Financial Times: EU plánuje, 
jak získat konkurenční výhodu

20 Nemocná manželka Nemecka

24 Francie se vytrácí ze svéta

Report

26 Odpady V bandasce

32 Tramvaje za 17 miliard

34 (Ne)odcházení Sama Altmana

36 Rektorka Oxfordu:
Vzklíčilo nám 300 firem

38 Financial Times: Důvody 
pro uvolnění jsou čím dál jasnější

40 Euro Lawyers: Příští rok 
můžeme čekat regulaci 
umělé inteligence

42 Kované investice: Vláda ustupuje 
, a mírní „lex ČEZ"

Panorama

44 Když se nakupuje 
neexistující letoun

50 Znovuobjevený klenot

52 Škody po nehodách vyšší
o deset procent

54 Jaké jsou digitální dovednosti 
českých studentů?

56 Společnost

58 Lidé a podniky .

60 Energie musí být dražší, 
aby byla čistější a levnější

Partnerská příloha

Veľkoformátový 3D tisk

2c

ter

:: ah
i ii "setae*

EU plánuje, jak 
získat konkurenční 
výhodu
Brusel hodlá vypracovat novou strategii. 
Bojí se totiž, že bude za Spojenými státy 
americkými a Čínou ještě více zaostávat

-S
A hIe

1
1.1

1 | 1

w
as

se

$

Y

7 ? * 4
*

*

y ?
..

** 1

*
al

 - w

, 
es

L
 
Ta

Rektorka Oxfordu
Vzklíčilo nám 
300 firem
Vítáme všechny přihlášky, ale je to 
vysoce kompetitivní proces, protože 
Oxford je velká světová univerzita, 
zve Irene Traceyová české zájemce 
ke studiu na nejlepší škole světa

v

2000% 
that ais

1 -
e

g

i
 :

N
e

3

--.
 -

tis
ia

e

Když se nakupuje 
neexistující letoun 
Česká republika plánuje akvizici letounů 
F-35A v takzvané verzi Block 4, která 
prozatím existuje pouze „na papíře“.
U nákupu strojů k dodání až v roce 2035 
tak nelze vyloučit problémy s oddálením 
či prodražením naplánované zakázky

Odpady 
v bandasce
České firmy se pouštějí do plazmových 
technologií na zpracování odpadu. Sázejí 
na zákaz skládkování a tlak na uhlíkovou 
neutralitu

s
e

A
7 in

o


